Imo carcere iacebat aliis ad triremes dam-  
natus, iamque inedia an dolore, furens in  
Deum & cœlites ore sacrilego ringebatur, ac  
nisi obuiam itum esset à custode vigili, sibi ipse  
gladio quæ habebat, vitam eripuisse, cumque  
nullius, ne iudicis quidem rationibus & alloquo  
ad saniores mentem traduci posset, accitur So-  
cietas Sacerdos, quem vt primum proprio se no-  
nomine compellantem audit homo Phanaticus,  
exte-

ex ferociente leone mitior agno redditus statim aduolat in amplexum Patris, à quo sibi nullo negotio persuaderi patitur, perpetui triennij, quo sine Christianis sacris inter Hæreticos versatus esset, noxias omnes confessione abstergeret, quam verò citò animam eluit, tam citò corporis necessitati per honestas matronas abunde satis protisum est. Itum sæpiculè per pagos & oppida, conciones habitæ, aliaque id genus pietatis officia proximis impertita, fructu vtique non pœnitendo: Pauca proferam in exemplum, è quibus cætera conijcias. Sacerdos vñus euocatus à nobilissimâ fœminâ olim heretica, nunc hæreticorum salutem strenuè quaqua viâ promouente, paucis diebus oppidanos magnam partem hæreticos, concionibus suis & colloquijs adeo perstrinxit, vt fluctuare ac circumferri perplexis mentibus plerique omnes cœperint, quinque etiam oborta de cœlo luce ad ecclesiæ portum se receperint. In quibus vñus fluctuatione defunctus, tantam animi pacem ac malaciam, tantumqueliquidæ castæq; lætitiae præ se tulit, vt præ illo gaudio nec sibi à lachrymis téperaret, nec iuspirijs gratias, quas Domino Deo multas & magnas agebat, permiscendi finem faceret. Fuit & alius alio in oppido, qui abiurato Caluino, Ecclesiæ sanctæ aggregatus est. Hæc ad spiritum, quæ restant paucula respiciunt commoda. Argenteę pyxidi in Eucharistiam liberalitate quorundam suffictum pretium, à codicibus aliquot amici quidam instructorem fecere bibliothecam, sacram, profanam supellectilem pari munificentia ampliorem hic annus expertus est.

Aa

RESI-

PROVINCIA  
RESIDENTIA PICTAVIENSIS.

**T**Res tribus in templis per Aduétum & Quadragesimam concionati Sacerdotes, atque unus quidem, è celeberrimo ferè vrbis auditorio tantam omnium ordinum ad se multitudinem & illexit & traxit, vt, ne abesse cogeretur, comuni decreto confessus suos frequens senatus in horam distulerit: fructus indidem is emerit, qui sperari potuerat, seu species malorum morum coercitam licentiam, seu vagæ dubiæque fidei Catholicos firmius stabilitos, seu deinde deuios & errores è diuerticulo in semitam reuocatos. Mitto vel à prima ætate nec sene paucorum expiatos animos, taceo sacra mysteria solito castius ac frequentius usurpata; præterea alia pietatis munera, quæ quiuis facile cuncta conieceret. De multis tamen pauca aliqua. Vir nobilis compactus in casses carcere tenebatur, blandè tamen aberrans, qua valebat gratia & potentia, in libertatem se postmodum assertum iri certa sibi fiducia persuaferat: Sed cum secius ei quam crediderat contingisset, iamque damnatus capitis rapiendus esset ad catastam: destinatur è nostris Sacerdos unus qui hominem expiet, soletur, erigat: præsto est Pater accinctus operi, se in alloquium statim insinuat, nihil sibi tale timentem pedetentim adoritur: serioque monet suæ saluti consultum velit, instare sibi supremam horam, è qua æternitas tota pendeat, quia breui & semel mori oportet, piè sanctèque moriendum. Hic homo subito expergesfactus, nouum vultum nouam mentem induit, nec quicquam questus duriuscule ad eleuandam conscientiā & morte illam